
1 

 

На основании  статьи 174  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации, 

решения   Совета   Губского   сельского   поселения   Мостовского  района      

от  3 февраля 2021 г. № 62 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в Губском сельском поселении Мостовского района», постановления 

администрации  Губского  сельского  поселения  Мостовского  района           

от 30 декабря 2016 г. № 308 «Об утверждении Порядка разработки 

среднесрочного финансового плана Губского сельского поселения 

Мостовского района на очередной финансовый год и плановый период» 

п о с т а н о в л я ю :  

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Губского сельского 

поселения Мостовского района на 2024-2026 гг. согласно приложению. 

2. Общему отделу администрации Губского сельского поселения 

Мостовского района (Островская Е.Н.) обеспечить обнародование настоящего 

постановления путем его размещения на информационном стенде в здании 

администрации и сайте администрации Губского сельского поселения 

Мостовского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Губского 

сельского поселения  

Мостовского района                                                                               И.И.Забазнов 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МОСТОВСКОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 23.10.2023                                                                      № 169 

станица Губская 

 

Об утверждении среднесрочного финансового плана 
на 2024-2026 годов Губского сельского поселения 

Мостовского района 
 
 



2 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Губского сельского поселения 

Мостовского района 

от 23.10.2023  № 169 
 

 

Среднесрочный 
финансовый плана Губского сельского поселения 

Мостовского района на 2024-2026 годов 
(тыс.рублей) 

Показатели Текущий 

финансовый 

год 

Очередной 

финансовый 

год 

Плановый период 

года 

2023 2024 2025 2026 

1. Доходы, всего 28 826,0 29 846,9 27 407,8 27 760,7 

В том числе:     

1.1.  налоговые доходы 18323,2 19 448,8 20175,6 20 490,6 

1.2. неналоговые 

доходы 

24 06,0 

 

885,5 165,5 0,0 

1.3. безвозмездные 

поступления 

8096,8 9 512,6 7 066,7 7270,1 

2.  Расходы, всего 36 525,2 29 846,8 27 407,8 27 760,7 

3. Профицит (+), 

дефицит (-) 

-7 699,2 0,0 0,0 0,0 

4. Муниципальный 

долг: 

0,0 0,0 0,0 0,0 

- на начало года 0,0 0,0 0,0 0,0 

- на конец года 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Верхний предел 

муниципального долга 

по состоянию на 1 

января года, 

следующего за 

очередным 

финансовым годом 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

Глава Губского 

сельского поселения 

Мостовского района                                                                               И.И.Забазнов 



3 

 

Приложение  1 

к среднесрочному 

финансовому плану 

Губского сельского поселения 

Мостовского района 

на 2024-2026 годов 
 

 
Распределение 

бюджетных ассигнований по главному распорядителю 
бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджета Губского сельского поселения 
Мостовского района  

 

(тыс., руб.) 

Наименование 
Вед

. 
РЗ ПР ЦСР ВР 

Текущи

й  

год 

Сумма 

2024 

Плановый период 

год 

2025г 2026г 

ВСЕГО:           36525,2 29846,9 27407,8  27760,7  

Совет Губского 

сельского 

поселения 

Мостовского 

района 

991         99,0  108,0  108,0  108,0  

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

991 01 06     99,0  108,0  108,0  108,0  

Обеспечение 

деятельности 

контрольно-

счетной палаты 

991 01 06 79 0 

00 

00000 

  99,0  108,0  108,0  108,0  

Контрольно-

счетная палата 

991 01 06 79 9 

00 

00000 

  99,0  108,0  108,0  108,0  

Переданные 

полномочия 

поселений 

контрольно-

счетному органу 

муниципального 

района по 

осуществлению 

991 01 06 79 9 

00 

23000 

  99,0  108,0  108,0  108,0  



4 

 

внешнего 

муниципального 

финансового 

контроля 

Межбюджетные 

трансферты 

991 01 06 79 9 

00 

23000 

500 99,0  108,0  108,0  108,0  

администрация 

Губского 

сельского 

поселения 

Мостовского 

района 

992         36426,2  29738,9  27299,8  27652,7  

Общегосударстве

нные вопросы 

992 01       6 844,8  6 488,5  6 406,5  6 406,5  

Функционировани

е высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

992 01 02     983,4  983,4  983,4  983,4  

Обеспечение 

деятельности 

высшего органа 

исполнительной 

власти 

992 01 02 70 0 

00 

00000 

  983,4  983,4  983,4  983,4  

Глава 

администрации 

992 01 02 70 1 

00 

00000 

  983,4  983,4  983,4  983,4  

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

992 01 02 70 1 

00 

00190 

  983,4  983,4  983,4  983,4  

Расходы на 

выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственным

и 

(муниципальными

) органами,  

казенными 

учреждениями, 

органам 

управления 

992 01 02 70 1 

00 

00190 

100 983,4  983,4  983,4  983,4  



5 

 

Функционировани

е Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

992 01 04     5 372,0  5 396,3  5 315,3  5 315,3  

Заместитель 

главы 

администрации 

992 01 04 70 2 

00 

00000 

  910,9  910,9  910,9  910,9  

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

992 01 04 70 2 

00 

00190 

  910,9  910,9  910,9  910,9  

Расходы на 

выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственным

и 

(муниципальными

) органами,  

казенными 

учреждениями, 

органам 

управления 

992 01 04 70 2 

00 

00190 

100 910,9  910,9  910,9  910,9  

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

992 01 04 70 0 

00 

00000 

  4 461,1  4 872,9  4 872,9  4 872,9  

Обеспечение 

функционировани

я администрации 

992 01 04 70 9 

00 

00000 

  4 389,3  4 400,6  4 400,6  4 400,6  

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

992 01 04 70 9 

00 

00190 

  4 389,3  4 400,6  4 400,6  4 400,6  

Расходы на 

выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

992 01 04 70 9 

00 

00190 

100 3 932,1  3 932,1  3 932,1  3 932,1  



6 

 

государственным

и 

(муниципальными

) органами,  

казенными 

учреждениями, 

органам 

управления 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

992 01 04 70 9 

00 

00190 

200 438,7  450,0  450,0  450,0  

Иные 

межбюджетные 

ассигнования 

992 01 04 70 9 

00 

00190 

800 18,5  18,5  18,5  18,5  

Осуществление 

отдельных 

полномочий 

поселения по 

осуществлению 

внутреннего 

муниципального 

финансового 

контроля, 

переданных  на 

исполнение 

муниципальному 

району 

992 01 04 70 9 

00 

23100 

  68,0  81,0  0,0  0,0  

Межбюджетные 

трансферты 

992 01 04 70 9 

00 

23100 

500 68,0  81,0  0,0  0,0  

Административны

е комиссии 

992 01 04 70 7 

00 

60190 

  3,8  3,8  3,8  3,8  

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

образованию и 

организации 

деятельности 

административны

х комиссий 

992 01 04 70 7 

00 

60190 

  3,8  3,8  3,8  3,8  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

992 01 04 70 7 

00 

60190 

200 3,8  3,8  3,8  3,8  

Резервные фонды 992 01 11     18,5  18,5  18,5 18,5 

Обеспечение 992 01 11 99 9   18,5  18,5  18,5 18,5 



7 

 

деятельности 

администрации 

00 

00000 

Финансовое 

обеспечение 

непредвиденных 

расходов 

992 01 11 99 9 

00 

10490 

  18,5  18,5  18,5 18,5 

Резервный фонд 

администрации 

Губского 

сельского 

поселения 

Мостовского 

района 

992 01 11 99 9 

00 

10490 

  18,5  18,5  18,5 18,5 

Иные бюджетные 

ассигнования 

992 01 11 99 9 

00 

10490 

800 18,5  18,5  18,5 18,5 

Другие 

общегосударствен

ные вопросы 

992 01 13     470,9  90,3  89,3  89,3  

Муниципальная 

программа 

Губского 

сельского 

поселения 

Мостовского 

района 

"Укрепление 

материально-

технической базы 

администрации 

Губского 

сельского 

поселения 

Мостовского 

района" 

9

9

2 

01 13 07 0 

00 

00000  

  178,0  29,3  29,3  29,3  

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

«Укрепление 

материально-

технической базы 

администрации 

Губского 

сельского 

поселения 

Мостовского 

района 

9

9

2 

01 13 07 1 

00 

00000 

  178,0  29,3  29,3  29,3  

Улучшение и 

укрепление 

материально-

технической базы 

9

9

2 

01 13 07 1 

01 

00000 

  178,0  29,3  29,3  29,3  



8 

 

Реализация 

мероприятий по 

модернизации 

основных средств 

9

9

2 

01 13 07 1 

01 

10280 

  178,0  29,3  29,3  29,3  

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

9

9

2 

01 13 07 1 

01 

10280 

200 178,0  29,3  29,3  29,3  

Муниципальная  

программа 

Губского 

сельского 

поселения 

Мостовского 

района   

"Региональная 

политика и 

развитие 

гражданского 

общества" 

992 01 13 16 0 

00 

00000 

  30,0  30,0  30,0  30,0  

Совершенствован

ие механизмов 

управления 

развитием 

Губского 

сельского 

поселения  

Мостовского 

района  

992 01 13 16 1 

00 

00000 

  30,0  30,0  30,0  30,0  

Реализация 

мероприятий по 

развитию 

территориального 

общественного 

самоуправления 

на территории 

поселения 

992 01 13 16 1 

02 

10200 

  30,0  30,0  30,0  30,0  

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

992 01 13 16 1 

02 

10200 

300 30,0  30,0  30,0  30,0  

Управление 

имуществом 

992 01 13 84 0 

00 

00000 

  261,9  30,0  30,0  30,0  

Реализация 

мероприятий по 

землеустройству и 

землепользовани

ю 

992 01 13 84 2 

00 

10030 

 20,0  20,0  20,0  20,0  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

992 01 13 84 2 

00 

10030 

200 20,0  20,0  20,0  20,0  



9 

 

(муниципальных) 

нужд 

Мероприятия по 

содержанию и 

обслуживанию 

казны 

992 01 13 

84 8 

00 

00000 

  241,9  10,0  10,0  10,0  

Мероприятия по 

содержанию 

имущества 

992 01 13 84 8 

00 

10010 

  241,9  10,0  10,0  10,0  

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

992 01 13 84 8 

00 

10010 

200 241,9  10,0  10,0  10,0  

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

992 01 13 

99 9 

00 

27100 

  1,0  1,0  0,0  0,0  

Осуществление 

отдельных 

полномочий 

муниципального 

района по 

принятию 

решений и 

проведению на 

территории 

сельских 

поселений 

мероприятий по 

выявлению 

правообладателей 

ранее учтенных 

объектов 

недвижимости, 

направлению 

сведений о 

правообладателях 

данных объектов 

недвижимости для 

внесения в 

Единый 

государственный 

реестр 

недвижимости 

992 01 13 

99 9 

00 

27100 

  1,0  1,0  0,0  0,0  

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

992 01 13 99 9 

00 

27100 

200 1,0  1,0  0,0  0,0  

Национальная 

оборона 

992 02      296,6  308,7  319,2  319,2  

Мобилизационная 

и вневойсковая 

подготовка 

992 02 03    296,6  308,7  319,2  319,2  



10 

 

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

992 02 03 70 0 

00 

00000 

  296,6  308,7  319,2  319,2  

Обеспечение 

первичного 

воинского учета 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

992 02 03 70 7 

00 

00000 

  296,6  308,7  319,2  319,2  

Осуществление 

первичного 

воинского учета 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

992 02 03 70 7 

00 

51180 

  296,6  308,7  319,2  319,2  

Расходы на 

выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственным

и 

(муниципальными

) органами,  

казенными 

учреждениями, 

органам 

управления 

992 02 03 70 7 

00 

51180 

100 291,6  308,7  319,2  319,2  

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

992 02 03 70 7 

00 

51180 

200 5,0  0,0  0,0  0,0  

Национальная 

безопасность и 

правоохранительн

ая деятельность 

992 03      244,0  44,0  30,0  30,0  

Защита населения 

и территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

пожарная 

безопасность 

992 03 10    230,0  30,0  30,0  30,0  

Муниципальная 

программа 

Губского 

сельского 

поселения 

992 03 10 09 0 

00 

00000 

  230,0  30,0  30,0  30,0  



11 

 

Мостовского 

района 

"Обеспечение 

безопасности 

населения" 

Реализации 

мероприятий по 

предупреждению 

и ликвидации 

последствий ЧС и 

стихийных 

бедствий 

природного и 

техногенного 

характера 

992 03 10 09 1 

01 

10100 

  15,0  15,0  15,0  15,0  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

992 03 10 09 1 

01 

10100 

200 15,0  15,0  15,0  15,0  

Пожарная 

безопасность в 

Губском сельском 

поселении 

992 03 10 09 2 

00 

00000 

  215,0  15,0  15,0  15,0  

Финансовое 

обеспечение  

мероприятий по 

совершенствовани

ю 

противопожарной 

защиты населения 

992 03 10 09 2 

02 

00000 

  215,0  15,0  15,0  15,0  

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

пожарной 

безопасности 

992 03 10 09 2 

02 

00140 

  215,0  15,0  15,0  15,0  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

992 03 10 09 2 

02 

00140 

200 215,0  15,0  15,0  15,0  

Другие вопросы в 

области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительн

ой деятельности 

992 03 14    14,0 14,0  0,0  0,0  

Профилактика 

терроризма и 

экстремизма   

992 03 14 09 5 

00 

00000 

  14,0  14,0 0,0 0,0 



12 

 

Повышение 

инженерно-

технической 

защищенности 

социально 

значимых 

объектов, а также 

информационно-

пропагандистское 

сопровождение 

антитеррористиче

ской деятельности 

992 03 14 09 5 

01 

00000 

  14,0  14,0 0,0 0,0 

Осуществление 

отдельных 

полномочий 

муниципального 

района по  

участию в 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма, а 

также в 

минимизации и 

(или) ликвидации 

последствий 

проявления 

терроризма и 

экстремизма в 

границах 

поселения 

992 03 14 09 5 

01 

29000 

  14,0  14,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

992 03 14 09 5 

01 

29000 

200 14,0  14,0 0,0 0,0 

Национальная 

экономика 

992 04       17 183,8  11 354,3  11 913,6  12 392,9  

Водное хозяйство 992 04 06     1,0  1,0 0,0 0,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

992 04 06 99 9 

00 

00000 

  1,0  1,0 0,0 0,0 

Осуществление в 

пределах, 

установленных 

водным 

законодательство

м Российской 

Федерации, 

полномочий 

собственника 

992 04 06 99 9 

00 

25100 

  1,0  1,0 0,0 0,0 



13 

 

водных объектов, 

информирование 

населения об 

ограничениях их 

использования 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

992 04 06 99 9 

00 

25100 

200 1,0  1,0 0,0 0,0 

Лесное хозяйство 992 04 07     1,0  1,0 0,0 0,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

992 04 07 99 9 

00 

00000 

  1,0  1,0 0,0 0,0 

Осуществление 

отдельных 

полномочий 

муниципального 

района по 

осуществлению 

муниципального 

лесного контроля 

992 04 07 99 9 

00 

27000 

  1,0  1,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

992 04 07 99 9 

00 

27000 

200 1,0  1,0 0,0 0,0 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

992 04 09     17 178,3  11 348,8  11 910,1  12 389,4  

Муниципальная 

программа 

Губского 

сельского 

поселения 

Мостовского 

района 

"Обеспечение 

безопасности 

населения" 

992 04 09 09 0 

00 

00000 

  500,0 500,0  500,0  500,0  

Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения 

992 04 09 09 8 

00 

00000 

  500,0  500,0  500,0  500,0  

Развитие системы 

предупреждения 

опасного 

поведения 

участников 

992 04 09 09 8 

01 

00000 

  500,0  500,0  500,0  500,0  



14 

 

дорожного 

движения 

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

безопасности 

населения 

992 04 09 09 8 

01 

10240 

  500,0  500,0  500,0  500,0  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

992 04 09 09 8 

01 

10240 

200 500,0 500,0  500,0  500,0  

Муниципальная 

программа 

Губского 

сельского 

поселения 

Мостовского 

района "Развитие 

сити 

автомобильных 

дорог Губского 

сельского 

поселения 

Мостовского 

района" 

992 04 09 30 0 

00 

00000 

  16 678,3  10 848,8  11 410,1  11 889,4  

Строительство, 

реконструкция, 

капитальный 

ремонт и ремонт  

автомобильных 

дорог местного 

значения   на 

территории 

Губского 

сельского 

поселения 

Мостовского 

района  

992 04 09 30 2 

00 

00000 

  16 678,3  10 848,8  11 410,1  11 889,4  

Финансовое 

обеспечение 

мероприятий по 

увеличению 

протяженности 

автомобильных 

дорог местного 

значения на 

территории 

Губского 

сельского 

992 04 09 30 2 

01 

00000 

  12 678,3  6 848,8  7 410,1  7 889,4  



15 

 

поселения 

Мостовского 

района, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям 

Реализация 

мероприятий по 

капитальному 

ремонту, ремонту 

и содержанию 

автомобильных 

дорог местного 

значенияпользова

ния, в том числе 

дорог поселений 

992 04 09 30 2 

01 

00060 

  12 678,3  6 848,8  7 410,1  7 889,4  

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

992 04 09 30 2 

01 

00060 

200 8 226,0  6 848,8  7 410,1  7 889,4  

Закупка товаров, 

работ, услуг в 

целях 

капитального 

ремонта 

государственного 

(муниципального) 

имущества 

992 04 09 30 2 

01 

00060 

200 4 452,3  0,0  0,0  0,0  

Поддержание 

надлежащего 

технического 

состояния 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения  

992 04 09 30 2 

02 

00000 

  4 000,0  4 000,0  4 000,0  4 000,0  

Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

992 04 09 30 2 

02 

00210 

  4 000,0  4 000,0  4 000,0  4 000,0  

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

992 04 09 30 2 

02 

00210 

200 4 000,0  4 000,0  4 000,0  4 000,0  

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономике 

992 04 12     3,5 3,5  3,5  3,5  

Муниципальная 

программа 

Губского 

сельского 

992 04 12 14 0 

00 

00000 

  3,5  3,5  3,5  3,5  



16 

 

поселения 

"Экономическое 

развитие и 

инновационная 

экономика" 

Муниципальная 

поддержка малого 

и среднего 

предпринимательс

тва 

992 04 12 14 4 

00 

00000 

  3,5  3,5  3,5  3,5  

Реализация 

мероприятий по 

развитию и 

поддержке малого 

и среднего 

предпринимательс

тва  

992 04 12 14 4 

01 

00040 

  3,5  3,5  3,5  3,5  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

992 04 12 14 4 

01 

00040 

200 3,5  3,5  3,5  3,5  

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

992 05       1 682,0  928,1  1 094,7  1 094,7  

Жилищное 

хозяйство 

992 05 01     2,0 2,0 0,0 0,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

992 05 01 99 9 

00 

00000 

 2,0 2,0 0,0 0,0 

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

проживающих в 

поселении и 

нуждающихся в 

жилых 

помещениях 

малоимущих 

граждан жилыми 

помещениями, 

организации 

строительства и 

содержания 

муниципального 

жилищного 

фонда, созданию 

условий для 

жилищного 

строительства, 

осуществлению 

992 05 01 99 9 

00 

26000 

 2,0 2,0 0,0 0,0 



17 

 

муниципального 

жилищного 

контроля, а также 

иных полномочий 

органов местного 

самоуправления в 

соответствии с 

жилищным 

законодательство

м 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

992 05 01 99 9 

00 

26000 

200 2,0 2,0 0,0 0,0 

Коммунальное 

хозяйство 

992 05 02 

    440,0  123,5  123,5  123,5  

Муниципальная 

программа 

Губского 

сельского 

поселения  

Мостовского 

района  "Развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства" 

992 05 02 13 0 

00 

00000 

  150,0  120,0  120,0  120,0  

Развитие 

водопроводно-

канализационного 

комплекса в 

Губском сельском 

поселении 

Мостовского 

района 

992 05 02 13 1 

00 

00000 

  150,0  120,0  120,0  120,0  

Проведение 

комплекса 

мероприятий по 

модернизации, 

строительству, 

реконструкции и 

ремонту объектов  

992 05 02 13 1 

01 

00000 

  150,0  120,0  120,0  120,0  

Реализация 

мероприятий по 

водопроводно-

канализационного 

комплекса 

населенных 

пунктов  

992 05 02 13 1 

01 

10220 

  150,0  120,0  120,0  120,0  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

992 05 02 13 1 

01 

10220 

200 30,0  10,0  10,0  10,0  



18 

 

(муниципальных) 

нужд 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

992 05 02 13 1 

01 

10220 

200 120,0  110,0  110,0  110,0  

Муниципальная 

программа 

Губского 

сельского 

поселения 

Мостовского 

района «Развитие 

топливно-

энергетического 

комплекса» 

992 05 02 25 0 

00 

00000 

  290,0  3,5  3,5  3,5  

Газификация 

Губского 

сельского 

поселения 

Мостовского 

района 

992 05 02 25 1 

00 

00000 

  290,0  3,5  3,5  3,5  

Комплексное 

развитие 

газификации 

населенных 

пунктов Губского 

сельского 

поселения 

Мостовского 

района 

992 05 02 25 1 

01 

00000 

  290,0  3,5  3,5  3,5  

Реализация 

мероприятий по 

газоснабжению 

населения 

992 05 02 25 1 

01 

00200 

  290,0  3,5  3,5  3,5  

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

992 05 02 25 1 

01 

00200 

200 290,0  3,5  3,5  3,5  

Благоустройство 992 05 03     1 240,0  802,6  971,2  971,2  

Муниципальная 

программа 

Губского 

сельского 

поселения  

Мостовского 

района  "Развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства" 

992 05 03 13 0 

00 

00000 

  1 240,0  802,6  971,2  971,2  

Развитие 

благоустройства 

населенных 

992 05 03 13 3 

00 

00000 

  1 240,0  802,6  971,2  971,2  



19 

 

пунктов Губского 

сельского 

поселения 

Мостовского 

района 

Повышение 

уровня 

благоустройства  

населенных 

пунктов Губского 

сельского 

поселения 

Мостовского 

района 

992 05 03 13 3 

01 

00000 

  1 240,0  802,6  971,2  971,2  

Реализация 

мероприятий по  

организации 

уличного 

освещения 

992 05 03 13 3 

01 

00070 

  750,0  550,0  550,0  550,0  

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

992 05 03 13 3 

01 

00070 

200 300,0  100,0  100,0  100,0  

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

992 05 03 13 3 

01 

00070 

200 450,0  450,0  450,0  450,0  

Реализация 

мероприятий по 

организации и 

содержанию мест 

захоронения 

992 05 03 13 3 

01 

00090 

  106,2  121,2  121,2  121,2  

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

992 05 03 13 3 

01 

00090 

200 106,2  121,2  121,2  121,2  

Отдельные  

мероприятия по 

благоустройству  

992 05 03 13 3 

01 

00100 

  383,8  131,4  300,0  300,0  

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

992 05 03 13 3 

01 

00100 

200 371,5  131,4  300,0  300,0  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд в области 

геодезии и 

картографии вне 

рамок 

государственного 

оборонного заказа 

992 05 03 13 3 

01 

00100 

200 12,3  0,0  0,0  0,0  

Образование 992 07      162,2  162,2  162,2  162,2  



20 

 

Молодежная 

политика  

992 07 07     162,2  162,2  162,2  162,2  

Муниципальная 

программа 

Губского 

сельского 

поселения 

Мостовского 

района 

"Молодежь 

Кубани" 

992 07 07 15 0 

00 

00000 

  162,2  162,2  162,2  162,2  

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

992 07 07 15 1 

00 

00000 

  162,2  162,2  162,2  162,2  

Организационное 

обеспечение 

реализации 

государственной 

молодежной 

политики 

992 07 07 15 1 

04 

00000 

  162,2  162,2  162,2  162,2  

Реализация 

мероприятий в 

области 

молодежной 

политики 

992 07 07 15 1 

04 

00130 

  162,2  162,2  162,2  162,2  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

992 07 07 15 1 

04 

00130 

200 162,2  162,2  162,2  162,2  

Культура и 

кинематография 

992 08       9 559,7  10 000,0  6 920,5  6 794,1  

Культура 992 08 01     9 559,7  10 000,0  6 920,5  6 794,1  

Муниципальная 

программа 

Губского 

сельского 

поселения  

Мостовского 

района "Развитие 

культуры" 

992 08 01 10 0 

00 

00000 

  9 559,7  10 000,0  6 920,5  6 794,1  

Отдельные 

мероприятия  

муниципальной 

программы 

"Развитие 

культуры" 

992 08 01 10 1 

00 

00000 

  9 559,7  10 000,0  6 920,5  6 794,1  



21 

 

Совершенствован

ие деятельности 

государственных 

учреждений 

отрасли 

"Культура, 

искусство и 

кинематография" 

по 

предоставлению 

муниципальных 

услуг 

992 08 01 10 1 

05 

00000 

  9 559,7  10 000,0  6 920,5  6 794,1  

Создание условий 

для организации 

досуга и 

обеспечения 

жителей Губского 

сельского 

поселения 

Мостовского 

района   услугами 

организаций 

культуры 

992 08 01 10 1 

05 

21000 

  8 009,7  8 180,0  5 420,5  5 294,1  

Межбюджетные 

трансферты 

992 08 01 10 1 

05 

21000 

500 8 009,7  8 180,0  5 420,5  5 294,1  

Организация 

библиотечного 

обслуживания 

населения 

Губского 

сельского 

поселения 

Мостовского 

района, 

комплектование и 

обеспечение 

сохранности 

библиотечных 

фондов библиотек 

992 08 01 10 1 

05 

22000 

  1 550,0  1 820,0  1 500,0  1 500,0  

Межбюджетные 

трансферты 

992 08 01 10 1 

05 

22000 

500 1 550,0  1 820,0  1 500,0  1 500,0  

Социальная 

политика 

992 10       360,1  360,1  360,1  360,1  

Пенсионное 

обеспечение 

992 10 01     360,1  360,1  360,1  360,1  

Муниципальная 

программа 

Губского 

сельского 

поселения 

992 10 01 03 0 

00 

00000  

  360,1  360,1  360,1  360,1  



22 

 

Мостовского 

района 

«Социальная 

поддержка 

граждан» 

Развитие мер 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий 

граждан 

992 10 01 03 1 

00 

00000  

  360,1  360,1  360,1  360,1  

Меры 

муниципальной 

поддержки лиц, 

замещавших 

муниципальные 

должности и 

должности 

муниципальной 

службы 

992 10 01 03 1 

03 

00000 

  360,1  360,1  360,1  360,1  

Выплата пенсии 

за выслугу лет 

лицам, 

замещавшим 

должности 

муниципальной 

службы 

992 10 01 03 1 

03 

00280  

  360,1  360,1  360,1  360,1  

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

992 10 01 03 1 

03 

00280 

300 360,1  360,1  360,1  360,1  

Физическая 

культура и спорт 

992 11       93,0  93,0  93,0  93,0  

Массовый спорт 992 11 02     93,0  93,0  93,0  93,0  

Муниципальная 

программа 

Губского 

сельского 

поселения  

Мостовского 

района «Развитие 

физической 

культуры и 

спорта» 

992 11 02 12 0 

00 

00000 

  93,0  93,0  93,0  93,0  

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Губского 

сельского 

поселения 

992 11 02 12 1 

00 

00000 

  93,0  93,0  93,0  93,0  



23 

 

Мостовского 

района "Развитие  

Обеспечение 

деятельности 

отдела по 

физической 

культуре и спорту 

992 11 02 12 1 

02 

00000 

  93,0  93,0  93,0  93,0  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственны

х учреждений, в 

том числе на 

предоставление 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным 

учреждениям 

субсидий 

992 11 02 12 1 

02 

00120 

  93,0  93,0  93,0  93,0  

Расходы на 

выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственным

и 

(муниципальными

) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органам 

управления 

992 11 02 12 1 

02 

00120 

200 93,0  93,0  93,0  93,0  

 

 

 

Глава Губского 

сельского поселения  

Мостовского района                                                                               И.И.Забазнов 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

Приложение  2 

к среднесрочному 

финансовому плану 

Губского сельского поселения 

Мостовского района 

на 2024-2026 годов 

 

 

НОРМАТИВЫ 
отчислений от налоговых доходов в бюджет Губского сельского поселения 

Мостовского района, устанавливаемые (подлежащие установлению) 
муниципальными правовыми актами представительных органов 

муниципального образования 
Мостовский район  

 

 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование налога (сбора) 

 

Нормативное отчисление 

доходов 

Очередной 
финансовый 

2024 год 

Плановый 
период 
2025год 

Плановый 
период 

2026 год 

1 2 3 4 5 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы 
физических лиц 

15% 15% 15% 

1 05 03000 01 0000 110 
Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

50% 50% 50% 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемой к объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах поселений* 

100% 100% 100% 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 100% 100% 100% 

1 11 05000 05 0000 110 

Аренда за земельные участки, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

25% 25% 25% 

 

 

 

Глава Губского 

сельского поселения 

Мостовского района                                                                              И.И.Забазнов 

 
 

 

 


